СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятой сессии

18.03.2016                                                           № 28

Об утверждении плана правотворческой деятельности
Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2016год

       Рассмотрев проект плана правотворческой деятельности Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2016 год,  Совет депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва РЕШИЛ:

       1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета депутатов                                  Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2016год.
      2. Дополнения и изменения в план правотворческой деятельности Совета депутатов вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.

Глава Новодубровского сельсовета Убинского
района Новосибирской области                                                      В.В. Воробьёв

План правотворческой деятельности
Новодубровского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
на 2016 год
	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Подготовка проекта  бюджета Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2016 год.
	Специалист-бухгалтер, Глава сельсовета
	2 квартал 2016

	2.
	Определение налоговых ставок, порядка  и сроков  уплаты земельного налога на 2017 год.
	Глава сельсовета, специалист Администрации
	1 квартал 2016

	3.
	Внесение  изменений и дополнений   в Устав Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Глава сельсовета, специалист Администрации
	4 квартал 2016

	4.
	Внесение изменений, дополнений на основании  изменений законодательных актов   РФ  в целях  устранения ограничений  для предоставления государственных и муниципальных услуг
	Глава сельсовета, специалист Администрации
	В течение года, по мере необходимости

	5.
	Об исполнении бюджета муниципального образования
	Специалист- бухгалтер
	Ежеквартально

	6.
	Утверждение исполнения бюджета за 2015 год
	Глава сельсовета,  Совет депутатов
	2 квартал 2016 года

	7.
	Разработка и принятие  нормативных правовых актов  на основании Федерального закона  от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
	Глава сельсовета, специалист Администрации
	3 квартал 2016 года

	8.
	Внесение  изменений  в бюджет Новодубровского сельсовета
	Глава сельсовета, Совет депутатов
	В течение года

	9.
	О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 2017 год.
	Специалист Администрации
	4 квартал 2016 г

	10.
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	Глава сельсовета, специалист Администрации
	Постоянно согласно требований законодательства

	11.
	 Разработка и принятие  нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 44 от 05.04.2013 года « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Глава сельсовета, специалист Администрации
	По мере необходимости

	12.
	Разработка и принятие  нормативных правовых актов  на основании Федерального закона  от 02.03.2007 № 25 ФЗ «О муниципальной службе в РФ» предусмотренные статьями  14.1; 15 и 27
	Глава сельсовета, специалист Администрации
	По мере необходимости